
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 703 DEL 18/09/2015

SETTORE Economato

OGGETTO: OGGETTO: SERVIZI  VIACARD E TELEPASS ANNO 2015.
INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA EURO 1.125,00 IVA COMPRESA. CIG:
Z0E1620385.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 703 del  18/09/2015

Oggetto: Servizi  VIACARD e TELEPASS anno 2015. Incremento impegno di spesa €. 1.125,00 IVA compresa. CIG:
Z0E1620385.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO - PROVVEDITORATO

PREMESSO che l'Economato espleta per tutti i settori della Provincia il servizio ausiliario generale di fornitura,
amministrazione e gestione di beni ed attrezzature, ponendosi quale ufficio con funzioni trasversali nei confronti degli
altri Centri di Costo e nella cui area operativa rientrano pertanto tutti gli adempimenti preordinati al fine di assicurare il
regolare svolgimento dell'azione operativa ed organizzativa dell'Ente nonché di gestire, in forma coordinata e
continuativa, l'insieme dei mezzi strumentali e finanziari necessari;

LETTO gli artt. 2 e 3 del Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali che prevede, tra le funzioni e
competenze generali del Servizio Economato, la gestione del parco auto provinciale, ivi compresi i servizi di VIACARD e
TELEPASS;

CONSIDERATO che risulta necessario garantire la continuità della fornitura dei servizi di VIACARD e TELEPASS per le
auto di rappresentanza di proprietà dell’Ente;

ACCERTATO che la spesa consolidata a tale titolo per l’anno 2014 ammonta a €. 1.800,00 e che la somma da
impegnare pari ad  €. 1.125,00  IVA compresa rispetta il disposto dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;

VERIFICATA la possibilità di impegnare tale somma in riferimento al disposto dell’art. 163  del D.lgs. n. 267/2000;

ATTESO che per detti servizi  è necessario ricorrere alla Società Autostrade SPA – via Bergamini, 50  00161 Roma P.I.
09771701001;

DATO ATTO che, al fine di garantire il servizio in oggetto è necessario incrementare la somma gia à impegnata  di
ulteriori  Euro 1.125,00;

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri del Consiglio provinciale n. 13 del

21.05.2014 e successive modifiche e integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014-
2016;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, e successive modifiche e integrazioni, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei
progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- il provvedimento n. 76 in data 30.12.2014 con il quale il Presidente ha disposto la proroga del PEG 2014 durante
la fase di esercizio provvisorio;

- l’art. 163 comma 2 del D.Lgs.n.267/2000;

D E T E R M I N A

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di affidare, ai sensi dell’art. 125 comma 11) D.lgs n. 163/2006 e s.m.i. alla Società Autostrade SPA – via
Bergamini, 50  00161 Roma P.I. 09771701001 - i servizi VIACARD e TELEPASS per le auto di rappresentanza
per una spesa complessiva di Euro 1.125,00 IVA compresa;

2. di incrementare di Euro 1.125,00 a carico del capitolo 1329 Imp. 639/15 art.17 cod. Bil.1010303 C.C. 6;

3. di dare atto che l’importo impegnato con il presente atto sarà esigibile entro l’anno 2015;

4. di dare atto che l’impegno in argomento rispetta il disposto dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme al PEG in premessa richiamato;

6. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti conseguenti ed, in
copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


